[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 20.03.2024 г. № 160
О награждении Почетной грамотой,
поощрении Благодарностью,

Благодарственным письмом мэра
Слюдянского муниципального района
Рассмотрев ходатайства муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки» от 20 февраля 2024 года, «Детская школа искусств г. Байкальска» от 18 марта 2024 года, муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района от 20 марта 2024 года № 79, администрации Байкальского городского поселения от 11 марта 2024 года «О  награждении в связи с профессиональным праздником – Днем работников культуры», руководствуясь постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 05 декабря 2022 года № 619 «О поощрениях мэра Слюдянского муниципального района», на основании статей 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 20 июня 2005 года, регистрационный номер 14-3, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить Почётной грамотой  мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работников культуры, Яковлеву Ирину Сергеевну, преподавателя хора и теоретических дисциплин муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки».
2. Поощрить Благодарностью мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня работников культуры:
- Никонову Оксану Юрьевну, заведующего отделом  по молодёжной политике, спорту, культурно-массовому досугу и туризму администрации Байкальского муниципального образования;

- Гусеву Светлану Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, преподавателя по классу домры муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;
3. Поощрить Благодарственным письмом мэра Слюдянского муниципального района за добросовестный труд, профессионализм и в связи с празднованием Дня работников культуры:
- Федосееву Екатерину Юрьевну, преподавателя художественного отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;
- Стебунову Инну Сергеевну, заместителю директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Сажину Марию Алексеевну, заведующего отделом по работе с детьми муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;
- Сычеву Анастасию Владимировну, заведующего информационным отделом муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Юдакову Веру Михайловну, художника муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Рудь Ирину Владимировну, руководителя вокальной группы «До-ре-ми», вокальной группы «Гармония», кавер-грппы «Трибют» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Беспалову Елену Сергеевну, руководителя спортивно-танцевального коллектива «Лайн-Дэнс» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Нетесову Дарью Олеговну, руководителя детской танцевальной группы «Смайлики» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Медведеву Нелли Александровну, руководителя хобби-класса восточного танца «Джамилла» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Стурза Кристину Александровну, руководителя студии танца «Шарм» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Шевчук Юлию Алексеевну, руководителя танцевального коллектива «Вторник» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Колмынину Ружену Федоровну, руководителя вокального ансамбля «Melodi» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;
- Арутюняна Николая Артуровича, звукооператора муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Ангаева Евгения Александровича, заведующего отделом по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Перевал» Слюдянского муниципального района;

- Киселеву Елену Сергеевну, руководителя хореографической студии «Гармония» частного учреждения «Дом культуры Железнодорожников г. Слюдянка открытого акционерного общества «Российские Железные дороги»;
- Левченко Ирину Александровну, руководителя вокальной студии «Веселая нотка» муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры пос. Утулик»;
- Нагаеву Оксану Александровну, режиссера народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Дмитрик Евгению, актрису народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Миронову Тамару, актрису народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Нагаева Алексея, актера народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Жердеву Нину, актрису народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Матвееву Татьяну, актрису народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Барабошкину Любовь, актрису народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Каурцева Михаила, актер народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Телешева Данила, актера народного театра «ЛЮДИ» муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Выгузову Лидию Васильевну, руководителя народной фольклорной группы «Светелка», специалисту по жанрам творчества (вокал) муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Сокрута Елену Маевну, балетмейстера муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Щербакову Ольгу Владимировну, педагога по сценической речи муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;
- Осипову Диану Андреевну, педагога по актерскому мастерству муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;

- Олейникова Ивана Андреевича, преподавателя гимнастики муниципального казенного учреждения Дома культуры «Юбилейный» г. Байкальска;
- Ручина Виктора Владимировича, руководителя народного ансамбля танца «Глубинка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;
- Ручину Татьяну Викторовну, руководителя народного ансамбля танца «Глубинка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;

- Нарожную Ольгу Валерьевну, руководителя образцового ансамбля русской народной песни «Звонница» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;
- Хакимова Юлая Асгатовича, руководителя ансамбля народных инструментов «Нескучные ребята», концертмейстера образцового ансамбля русской народной песни «Звонница» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

- Рощупкина Александра Борисовича, руководителя народного хореографического ансамбля народного танца «Плясица» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;
- Рощупкину Ирину Геннадьевну, руководителя народного хореографического ансамбля народного танца «Плясица» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

- Игнатенко Игоря Владимировича, руководителю образцового эстрадно-духового оркестра «TierraBaik» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

- Касьянову Ирину Владимировну, директору государственного автономного учреждения культуры Иркутская областная филармония;
- Завьялова Алексея Анатольевича, руководителя эстрадно-джазового оркестра государственного автономного учреждения культуры Иркутская областная филармония;
- Долотову Анастасию Анатольевну, специалиста по работе с территориями государственного автономного учреждения культуры Иркутская областная филармония.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района:                     http://www.sludyanka.ru, во вкладке «Жителям и гостям района», в разделе «Поощрения  от имени мэра Слюдянского района».
И.о. мэра Слюдянского муниципального района                                      С.Н. Иванкович